
 

Comune di Naso – determina n. 666 del 30.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 95 del 27.12.2024 

Reg. Gen. N. 666 del 30.12.2024 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE  BORSA  DI  FORMAZIONE  LAVORO  'ING. GIOVANNI RUBINO' 

PROROGA FINO AL 31/12/2026          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 2 Economico - Finanziario 

 

 

 

 

 
Vista la Legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Legge 15.5.97 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. 

23/98; 
Visto il provvedimento Sindacale n. 5 del 16/03/2024 con il quale è stato individuato il 

responsabile del settore economico- finanziario; 
PREMESSO che con delibera di G.M. n.  265 del 27/12/2024 è stata prolungata fino al 31/12/2026 

la durata della Borsa di Formazione lavoro “Ing. Giovanni Rubino”. 
CONSIDERATO che occorre dare attuazione al deliberato di cui sopra; 
CONSIDERATO che i finanziamenti della Borsa in oggetto per l’anno 2024 sono in corso di 

esaurimento, per cui, al fine di prolungare l’attuazione della suddetta Borsa lavoro occorre 
provvedere ad integrare le somme nel relativo capitolo tramite Bilancio Comunale; 

VISTO il bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024/2026 approvato con Delibera CC n.12 del 
10/05/2024; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO l’O.A.EE.LL.; 
VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in premessa e costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo, che quindi si intendono richiamate e 
trascritte; 

2. Di prolungare l’attuazione della Borsa Lavoro “Ing. Giovanni Rubino” fino al 31/12/2026; 
3. Di impegnare per la copertura finanziaria della suddetta Borsa di Formazione la somma  

prevista dal CCnl  16/12/2022 area dei funzionari  da imputare  all’apposito capitolo di  

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 666 del 30.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

bilancio 
4. Di liquidare la superiore somma con cadenza mensile posticipata previa attestazione della 

presenza del borsista certificata dal Capo  Settore Tecnico 
 

  IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

  F.toDott.ssa MANGANO Giuseppina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 666 del 30.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “INTEGRAZIONE  BORSA  DI  FORMAZIONE  LAVORO  'ING. 

GIOVANNI RUBINO' PROROGA FINO AL 31/12/2026         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 

151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N. 10160301 - 1 impegno n. 0 0 per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 30.12.2024 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 666 del 30.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “INTEGRAZIONE  BORSA  DI  FORMAZIONE  LAVORO  

'ING. GIOVANNI RUBINO' PROROGA FINO AL 31/12/2026          - CIG:      ”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 30.12.2024 al 14.01.2025 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 30.12.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


